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Rådslag för ett ännu bättre 

Örebro län



Precis så bra som möjligt
– tack vare vår förmåga att mötas

Örebro län ska vara precis så bra som möjligt – gränslöst, öppet, en 
plats där alla kan växa. Vi har mycket goda förutsättningar: ett starkt 
näringsliv, ett stort hjärta för välfärd och service, ett aktivt miljöarbete 
och en geografisk och befolkningsmässig position som med hjälp av 
bra infrastruktur sätter oss i centrum i Norden. 

Men vår största resurs är vår förmåga att samarbeta över gängse gränser. 
Detta är viktigare än någonsin när vi får stora, starka europeiska regioner 
som konkurrerar med varandra och där företag, kommuner, staten och 
EU behöver mötas och samverka. 

Vi är en liten men viktig del av Europa. Naturen har gett oss vårt läge 
och vår tradition av öppenhet har gjort vårt län till en mötesplats mellan 
nord och syd och mellan öst och väst. Den som bor här har förmånen 
att verka i en region där det är nära både till storstädernas utbud och 
till naturens tysta storhet. 

Som chef för Länsstyrelsen har jag regeringens uppdrag att samordna 
olika samhällsintressen för att främja länets utveckling. Därför har jag 
tagit initiativ till att regelbundet arrangera rådslag där företagare, före-
trädare för länets kommuner, myndigheter och olika organisationer är 
välkomna för att diskutera viktiga, gemensamma framtidsfrågor. Det 
är dessa råd som presenteras i denna folder. Har du frågor om råden eller 
om utvecklingen i Örebro län är du välkommen att kontakta Länssty-
relsen på telefon 019-19 30 00.

Sören Gunnarsson, Landshövding



Landshövdingemöte

Länets utveckling och välfärdsbygge utförs av 

många aktörer. För att inte frågor ska hamna 

mellan stolarna och för att de goda krafterna ska 

samverka har landshövdingen som länets bro till 

den nationella politiken en viktig uppgift. Därför 

kommer nu landshövdingen att ett par gånger om 

året bjuda in företrädare för länets kommuner, 

Regionförbundet Örebro län, statliga myndigheter, 

näringslivsorganisationer och andra organisatio-

ner till Landshövdingemöte.

Tanken är att Landshövdingemötet ska fungera 

som länets rådslag med information om och dis-

kussion kring frågor som är av stor vikt för länets 

utveckling. Landshövdingemötet ska också vara 

ett forum för dialog och samverkan mellan den 

nationella nivån och den regionala. Genom rådets 

breda sammansättning får hela den statliga sek-

torn i länet möjlighet att informera och diskutera 

med ett brett spektrum av utvecklingsaktörer.

Företagsråd

Förutsättningen för en positiv utveckling i Örebro 

län är välmående och växande företag. Genom 

att bjuda in till ett särskilt Företagsråd vill Läns-

styrelsen skapa en mötesplats för ömsesidigt in-

formationsutbyte, omvärldsbevakning och dialog 

mellan näringslivet, utbildningssektorn och övriga 

samhället. Företagsrådet kommer också att kunna 

bidra till en bättre näringslivsförankring av det re-

gionala utvecklingsarbetet.

Majoriteten av ledamöterna i Företagsrådet är före-

tagare från små och stora företag från hela länet 

och från olika branscher. Dessutom ingår företrä-

dare för företagarorganisationer, Örebro universi-

tet, Almi och Forum för småföretagsforskning.



Krishanteringsråd 
Ett så bra Örebro län som möjligt innebär ett ro-

bust och säkert samhälle. Länets beredskap för att 

hantera kriser är beroende av ett gott samarbete 

mellan Länsstyrelsen och övriga samverkande myn-

digheter, kommuner, landsting, organisationer och 

näringsliv i arbetet före, under och efter en hän-

delse. Krishanteringsrådet är brett sammansatt och 

är i huvudsak rådgivande, men är också en diskus-

sionsgrupp för strategiskt viktiga frågor som berör 

krisberedskap och skydd mot olyckor.

I rådet ingår representanter för kommunerna, de 

kommunala räddningstjänsterna, landstinget,  Sve-

riges Radio Örebro, Polisen, SOS Alarm, Försvars-

makten, myndigheter med ansvar för infrastruktur, 

näringslivet,  Svenska kyrkan, frivilligorganisationer 

med flera.

Miljömålsråd 

Vi måste både ta tillvara och skydda vår miljö om vi 

vill uppnå en långsiktigt hållbar utveckling som till-

godoser dagens behov utan att äventyra kommande 

generationers möjligheter att tillgodose sina behov. 

I det regionala Miljömålsrådet samverkar Länssty-

relsen och Skogsstyrelsen med länets kommuner 

och Örebro läns landsting kring de regionala miljö-

målen. Miljömålsrådets medlemmar har i samverkan 

med ytterligare intressenter i länet gemensamt ut-

arbetat och ställt sig bakom regionala miljömål för 

perioden 2005–2010. Till rådets fortsatta uppgifter 

hör att årligen ta ställning till prioriteringarna i åt-

gärdsprogrammet för att nå målen. Rådet ska också 

följa utvecklingen och överväga behovet av revide-

ringar av miljömålen. 

Integrationsråd

Integrationsrådet är ett forum för samverkan mel-

lan kommuner, myndigheter, näringsliv och orga-

nisationer för att föra ut de integrationspolitiska 

målen. Rådet ska särskilt diskutera samverkan för 

att åstadkomma en regionalt baserad och mer ef-

fektiv etablering av nyanlända flyktingar och andra 

invandrare. Det rör bland annat arbete, anskaffning 

av praktikplatser, utbildning och boende. Integra-

tionsrådet ansvarar också för uppföljningen av den 

regionala överenskommelsen för förbättrad intro-

duktion av nyanlända (RÖK). Målet är att vidareut-

veckla introduktionen och underlätta etableringen 

för nyanlända kvinnor och män i länets kommuner.



Jämställdhetsråd

Jämställdhetsrådet är ett forum för samverkan 

kring jämställdhetsarbetet i Örebro län och de 

jämställdhetspolitiska målen. Rådet ska bidra till 

bättre kunskap om jämställdhetsfrågor och bättre 

samordning av jämställdhetsarbetet. Jämställd-

hetsrådet ansvarar för revidering och uppföljning 

av länets Jämställdhetsstrategi och utgör dessut-

om styrgrupp för Örebro läns Kvinnolobby.
 

I Jämställdhetsrådet ingår företrädare för kom-

muner och landsting, Regionförbundet Örebro län, 

Örebro universitet, Försäkringskassan, Länsar-

betsnämnden, näringslivsorganisationer och fack-

förbund. 

Råd för landsbygdsutveckling
 

Människor ska kunna bo, verka och trivas tillsam-

mans i hela Örebro län – på landsbygden likaväl 

som i städerna och tätorterna. Rådet för lands-

bygdsutveckling utgör ett partnerskap för dialog 

om landsbygdsfrågor i vid bemärkelse, men också 

för länets Genomförandestrategi för landsbygds-

programmet 2007-2013. 

Rådet består av företrädare för alla länets kom-

muner, andra offentliga aktörer på landsbygden, 

näringslivsorganisationer, hembygdsföreningar och 

andra organisationer.

Råd för social utveckling
 

Utöver ovanstående råd så pågår också en dis-

kussion om behovet av ett råd för att främja den 

sociala utvecklingen i Örebro län.

Råd för statlig samordning 

Länsstyrelsen ska utifrån ett statligt helhetsper-

spektiv samordna olika samhällsintressen inom 

myndighetens ansvarsområde, främja länets ut-

veckling och följa länets tillstånd. I Rådet för 

statlig samordning ingår chefer för alla statliga 

myndigheter i länet. Målet för rådets arbete är en 

tydligare och effektivare statlig förvaltning på den 

regionala nivån.



www.t.lst.se

Besöksadress:  Stortorget 22

Postadress:  701 86  Örebro

Telefon:  019-19 30 00

E-post:  lansstyrelsen@t.lst.se

För mer information, kontakta Kjell Unevik, e-post: kjell.unevik@t.lst.se

eller Marianne Karlsson, e-post: marianne.karlsson@t.lst.se
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